

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZWJEDNOCZONEJ PARTII ROBOCZNICZEJ

Nr 54 (2654) Czwartek, 3. III. 1960 r. Cena 50 gr

Tow. Gomułka wygłosił przemówienie na konferencji Komitetu Warszawskiego PZPR

W godzinach popołudniowych drugiego dnia obrad uczestnicy VIII Warszawskiej Konferencji Sprawozdawczo - Wyborczej PZPR wysłuchali przemówienia I sekretarza KC PZPR - Władysława Gomułka. W obszernym, półtoragodzinnym przemówieniu, I sekretarz KC PZPR poruszył najważniejsze zagadnienia, jakie stoją przed partią w dziedzinie dalszego porządkowania gospodarki w zakładach pracy, podnoszenia wydajności, rewizji norm oraz kwalifikacji kadr.

Przed Dniem Kobiet



Do najlepiej pracujących placówek Ligi Kobiet należy Ośrodek Gospodarstwa Domowego w Siedlcach. Prowadzone są tu kursy kroju i zycia, fryzjerski oraz żywienia dla potrzeb gospodarskich i zbiorowych.
NA ZDJĘCIU: nauka sztuki fruzjerskiej...
CAF - fot. Tymiński

N. Chruszczow przybył do Kabulu Serdeczne powitanie na lotnisku

MOSKWA (PAP) 2. 3.

W godzinach przedpołudniowych przybył do stolicy Afganistanu - Kabulu przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Nikita Chruszczow wraz z towarzyszącymi mu osobami.

Na lotnisku w Kabulu Nikitę Chruszczowa witali: król Afganistanu Mchammed Zahir Szach, premier Mohammed Daud i inne osobistości oficjalne.

Lotnisko udekorowane było flagami Związku Radzieckiego i Afganistanu. Z okazji przybycia dostojnego gościa radzieckiego oddano salwę z 21 dział. Odegrane zostały hymny Związku Radzieckiego i Afganistanu.

Król Afganistanu Mohammed Zahir Szach serdecznie witając premiera ZSRR Nikitę Chruszczowa wyraził przekonanie, że w wyniku wizyty dostojnego gościa jeszcze bardziej zacieśnią się stosunki między ZSRR a Afganistanem.

W odpowiedzi Chruszczow serdecznie podziękował królowi i rządowi Afganistanu za zaproszenie do ponownego odwiedzenia zaprzyjaźnionego państwa - Afganistanu oraz w imieniu rządu radzieckiego przekazał gorące pozdrowienia i życzenia rozkwitu mężnemu i pracowitemu narodowi Afganistanu.

Między innymi stanął o stosunki między - powiedział

Ciąg dalszy na str. 2

Aktualne problemy szkolnictwa - prace nad reformą ustroju szkolnego

Wywiad z ministrem Oświaty
Wacławem Tułodzieckim

WARSZAWA (PAP) 2. 3.
Minister Oświaty Wacław Tułodziecki udzielił przed-



NA ZDJĘCIU: przed listą z wynikami I etapu Konkursu
CAF - fot. Barącz

Rozpoczął się II etap Konkursu Chopinowskiego

WARSZAWA (PAP) 2. 3.

2 bm. w Filharmonii Narodowej w Warszawie rozpoczęły się przesłuchania II etapu VI Międzynarodowego Konkursu im. Fr. Chopina. Tego dnia w jury konkursu zasiadli przybyli ostatnio do naszej stolicy znakomici pianiści i pedagogzy którzy z różnych przyczyn opóźnili swój przyjazd: Stefan Askenase (Belgia), Nadia Boulanger (Francja), Harold Craxton (Anglia), Henri Gagnebin (Szwajcaria), Magda Tagliaferro (Brazylia) oraz Witold Małcużyński.

Należy przypomnieć, iż warunkiem dopuszczenia do ostatniego etapu konkursu będzie uzyskanie przez uczestnika - w obecnym etapie - 18 punktów.

Na porannym przesłuchaniu pierwszego dnia II etapu wystąpili: Georg Asmanov (Bułgaria) Emmy Behar (Bułgaria), Rudolf Bernatik (Czechosłowacja) i Michel Block (Meksyk).

A. Rubinstein wyjechał na występy do Sztokholmu

WARSZAWA (PAP) 2. 3.

Honorowy przewodniczący jury Konkursu Chopinowskiego, Artur Rubinstein odleciał 1 bm. z Warszawy na tygodniowe tournée do Szwecji. Artysta powróci 8 bm., aby wziąć udział w pracach jury konkursu w trzecim etapie.

stawicielowi PAP odpowiedział na kilka pytań dotyczących aktualnych problemów rozwoju szkolnictwa w najbliższym 5-leciu oraz prace nad reformą ustroju szkolnego.

W jakim stadium znajdują się prace przygotowawcze do reformy szkolnictwa i jakie są projekty resortu w sprawie koncepcji przyszłego ustroju szkolnego?

Po dwuletniej przeszło dyskusji na temat ustroju szkolnego wykrystalizowały się dwie różne koncepcje: 8-letniej i 9-letniej szkoły podstawowej, która ma być podbudową dla 4-letniego włącznie 3-letniego liceum ogólnokształcącego oraz zawodowych szkół zasadniczych i techników.

Zbrano w tym czasie nie tylko argumenty przemawiające za jedną i drugą koncepcją, ale opracowano także szczegółowe materiały, ilustrujące warunki i możliwości ich realizacji. Zanim zapadnie ostateczna decyzja materiały te będą przedmiotem opinii najbardziej kompetentnych instytucji i osób ze sfer naukowych, gospodarczych i społecznych.

Warto podkreślić, że wspólnym założeniem obu koncepcji jest nie tylko postulat przedłużenia nauki w szkole podstawowej, ale również zmiana treści nauczania idąca w kierunku jej unowocześnienia przez uzupełnienie elementami współczesności, politeczniczej i pracy społecznej.

Jakie będą najważniejsze kierunki rozwoju szkolnictwa w najbliższych latach i jakie zadania stoją w związku z tym przed nauczycielstwem i władzami szkolnymi?

Ciąg dalszy na str. 2

Idzie wiosna

SOFIA (PAP) 2. 3.

W Bułgarii jest już wiosna. Od wielu dni panuje w całym kraju ciepła wiosenna pogoda. W Sofii zazieleniły się już trawniki. Sportowcy chodzą po ulicach bez płaszczy. W kwaciarniach można kupić fiołki. W parkach przez cały dzień panuje ożywiony gwar.

BERLIN (PAP) 2. 3.

Ciepła słoneczna pogoda, panująca od kilku dni w całym Niemczech spowodowała stopnienie przeszło połowy śniegu, pokrywającego najwyższy szczyt Niemiec Fichtelberg (3234 m). Jak informuje agencja ADN, na Fichtelbergu było we wtorek 12 stopni ciepła. Jest to najwyższa temperatura notowana tam o tej porze od roku 1916.



W dniu 1 marca 1960 r. na zaproszenie rządu polskiego przybył do Warszawy minister spraw zagranicznych Austrii dr Bruno Kreisky.
NA ZDJĘCIU: na lotnisku Okęcie ministra Kreisky'ego wita minister Adam Rapacki.
CAF - fot. Czarnogórski

Tragedia Agadiru 3 tys. osób zabitych 35 tysięcy mieszkańców pozbawionych dachu nad głową

PARYŻ (PAP) 2. 3.

Jak podaje Agencja Reutersa, w wyniku trzęsienia

ziemi, które nawiedziło marokańskie miasto Agadir poniosło śmierć, zostało rannych lub zaginęło około 3 tys. osób. W czasie trzęsienia ziemi stare dzielnice miasta zostały całkowicie zniszczone podczas gdy nowa dzielnica Agadiru została zniszczona w 80 proc. 35 tysięcy mieszkańców miasta na ogólną liczbę przeszło 40 tysięcy zostało pozbawionych dachu nad głową. Trzęsienie ziemi zaskoczyło mieszkańców Agadiru w czasie głębokiego snu. Trudno ustalić rozmiary szkód materialnych. W mieście nie ocalał żaden kilkupiętrowy budynek.

W Agadirze dzień i noc trwają prace ratunkowe. Szereg państw oddało do dyspozycji rządu marokańskiego samoloty i statki, dostarczyło medykamentów i środków żywności, posłało lekarzy i pielęgniarki. Setki rannych zostało przetransportowanych do Casablanki, Marakeszu, Safi i innych miast marokańskich.

Rząd marokański powołał specjalną komisję, na czele której stanął książę Hassar. Komisja ta zajmie się koordynacją pomocy dla zniszczonego miasta oraz jego odbudową. Marokańska Rada Ministrów postanowiła bowiem, że bez zwłoki przystąpi się do odbudowy Agadiru.

Wśród ofiar trzęsienia ziemi znajdują się nie tylko mieszkańcy Agadiru, ale również liczni turyści, którzy przebywali w tym mieście. Agadir stał się ostatnio modną miejscowością wypoczynkową z uwagi na piękną

Ciąg dalszy na str. 2

Macmillan odwiedzi Francję

PARYŻ (PAP) 2. 3.

Prezydent Francji de Gaulle zaprosił premiera W. Brytanii Macmillana wraz z małżonką do swej rezydencji w Rambouillet pod Paryżem. Premier Macmillan przybędzie do Francji na 3 dni przed wizytą w Paryżu premiera Chruszczowa, a mianowicie w sobotę 12 bm. i zatrzyma się tam przez niedzielę 13 bm.

Według informacji agencji zachodnich, prezydent de Gaulle pragnie omówić z premierem Macmillanem szereg spraw, które będą niewątpliwie poruszone w czasie wizyty N. S. Chruszczowa, a przede wszystkim sprawę stanowiska obu państw w kwestii Berlina zachodniego.

Ponad 50 mln mieszkańców liczą Włochy

RZYM (PAP) 2. 3.

Jak wynika z obliczeń centralnego instytutu statystyki w dniu 31 grudnia 1959 r. Włochy liczyły 50,699 tys. mieszkańców. W porównaniu z rokiem poprzednim oznacza to wzrost o 446 tys. osób.

Luty w naszym przemyśle

5.011 pralek z WWP w Czarnej Wsi ■ Rośnie eksport FPIU ■ Plan wykonalny KZKS i „Sklejki” ■ Słabiej - Zakłady Garbarskie

Porównanie zadania mieli do wykonania w lutym nie tylko włókniarze, ale także pracownicy innych branż białostockiego przemysłu.

Dobrze spisała się w minionym miesiącu załoga Wytwórni Wyrobów Precyzyjnych w Czarnej Wsi. Plan produkcji wykonano tu w 102 proc., dając tym samym wiele dodatkowych wyro-

bów. Samych tylko popularnych pralek elektrycznych wyprodukowano w lutym w Czarnej Wsi 5.011 sztuk.

Dobre wyniki w lutym osiągnęli także metalowcy z Fabryki Przędzów i Uchwytów, którzy wykonali plan w 101,2 proc. Warto dodać, że ponad połowę produkcji wysłano na eksport, przysparzając w ten sposób gospodarce narodowej cennych dewiz. Trzeba podkreślić, że oba nasze zakłady metalowe - Wytwórnia w Czarnej Wsi i Fabryka Przędzów w Białymstoku z miesiąca na miesiąc poprawiają swoje wyniki ekonomiczno-produkcyjne.

W lutym nie pozostała w tyle załoga Kolejowych Zakładów Konstrukcji Stalowych w Starosielcach, która wykonała plan produkcji w 100,8 proc.

Do zakładów, które wykonały w lutym plan produkcji

Ciąg dalszy na str. 2

Chińska marynarka wojenna zniszczyła okręt kuomintangowski

PEKIN (PAP) 2. 3.

Jeden z okrętów marynarki ChRL zniszczył kanonierkę kuomintangowską, która wtargnęła w okolice wyspy Peipa, aby przeszkodzić rybakom w połowach. 12 żołnierzy kuomintangowskich zostało zabitych, zaś 10 wzięto do niewoli.

Apel ŚRP

GENEWA (PAP) 2. 3.

Sekretariat Światowej Rady Pokoju opublikował we wtorek w Genewie apel, wzywający wszystkie organizacje pokojowe świata, wszystkich ludzi dobrej woli do wzmocnienia walki o zaprzestanie doświadczeń z bronią jądrową Narodów całego świata nie chcą już więcej doświadczeń nuklearnych i nie zgodzą się pod żadnym pretekstem na wznowienie tych doświadczeń - głosi apel.

Prof. Miesowicz przewodniczącym Rady Naukowej Instytutu Badań Jądrowych

WARSZAWA (PAP) 2. 3.

Prezydium Polskiej Akademii Nauk zatwierdziło uchwałę sekretariatu naukowego PAN o powołaniu na stanowisko przewodniczącego Rady Naukowej Instytutu Badań Jądrowych członka-korespondenta PAN, profesora Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie - dr Mariana Miesowicza. Jednocześnie zatwierdzono powołanie prof. dr Mariana Danysza na stanowisko zastępcy dyrektora Instytutu Badań Jądrowych do Spraw Fizyki. Obaj te stanowiska piastował poprzednio prof. dr Andrzej Sołtan.

POGODA

DZIS - pochmurno. Drobne opady śniegu. Stopniowo zanikające. Temperatura w ciągu dnia do m minus 4 stopni. Wiatry słabe południowo-wschodnie.
JUTRO - pochmurno i nieco ciepło.

Wielka katastrofa kolejowa w USA

NOWY JORK (PAP) 2. 3.

W pobliżu Bakersfield w Kalifornii wydarzyła się w nocy z wtorku na środę wielka katastrofa kolejowa, w której poniosło śmierć około 30 osób. Katastrofa nastąpiła w wyniku zderzenia się pociągu pospesznego, jadącego z szybkością 120 km na godzinę, z autem - cysterną. Lokomotywa pociągu eksplodowała a 11 wagonów osobowych spadło z nasypu. Kilka dalszych wagonów stanęło w płomieniach. Aby przebiec sobie drogę do uwieczonych w wagonach pasażerów, ekipy ratunkowe musiały używać palników acetylenowych.

Przed II Zjazdem ZMS



Z okazji zbliżającego się II Zjazdu ZMS organizacje młodzieżowe podjęły liczne zobowiązania...

Nowe normy i cenniki w budownictwie

Jedną z istotnych przyczyn naruszenia dyscypliny finansowej w przedsiębiorstwach budowlanych były niewłaściwie ustalone, często fikcyjne normy i cenniki...

Wydaje się, że to stanowisko Komisji Norm Pracy jest chyba słusznym. Lepiej przeczekać jeszcze 2-4 miesiące i opracować naprawdę realne, nikogo nie krzywdzące normy i cenniki...

Zielone światło na mlecznej drodze

Kierunek: 400 supernowoczesnych placówek i mikserowane napoje w coctail-barach

Już w najbliższym czasie powstają w wielu miastach pierwsze wzorcowe pijalnie mleka, tzw. coctail-bary. Będzie tam można otrzymać pełny asortyment dań mlecznych...

MAJSTER

Każde przedsiębiorstwo, każdy zakład produkcyjny posiada lepiej lub gorzej zorganizowaną drabinę służbową. U jej szczytu mamy dyrektora, niżej znajdują się stanowiska kierowników...

Co energicznymi kierownik przedsiębiorstw dają do podniesienia roli mistrzów w produkcji. W tym celu zwiększają w stosunku do nich wymagania służbowe, żądają samodzielności i przedsiębiorczości...

Słusznie też postępują dyrektorzy przedsiębiorstw, wymagając od mistrzów dużej odpowiedzialności za powierzone im odniek pracy i żądając od nich konkretnych, wliczając lepszych efektów produkcyjnych...

Warto jednak przy tym wszystkim pamiętać, że mistrzowie kierują pracą najczęściej kilkunastu robotników i że robotnicy ci posiadają rozmaite cechy indywidualne. Większość lubi uczyć się, obok nich jednak są i kombinatory...

W wielu zakładach pracy nie zwraca się jeszcze dostatecznej uwagi na działalność mistrzów w produkcji. Jeśli zwiększa się w zakładach udział mistrza fachowca, to w sprawach należytego układania stosunków między mistrzami a robotnikami niewiele się dotąd robi...

A przecież grupa majsterska, będąc owa podstawową komórką produkcyjną, jest również w jakimś stopniu komórką społeczną, posiadającą ogromne znaczenie wychowawcze. Robotnicy bowiem stykają się w czasie pracy ze sobą i z czasem mistrzem, poznają zasady współżycia, uczą się stosunku do pracy i do społeczeństwa...

Nie sugerujemy się niską, niewątpliwie, ilością kobiet-działaczek w Sejmie czy radach narodowych. Pamiętamy: przed pięćdziesięciu laty chodziło dopiero o przyznanie kobietom obywatelskich i zawodowych praw. Dziś chodzi o konkretna, rzeczową pomoc w wypełnianiu zadań wynikających z naturalnych obowiązków kobiety i z tych oczywistych już i przez nikogo w Polsce nie kwestionowanych praw...

Jakie to są poglądy, jakie nauki wynoszą robotnicy ze swego miejsca pracy? Rozmaite, w zależności od mistrza i jego postawy. Bo przecież mistrz, kierując podległymi mu robotnikami, może im dawać dobry i zły przykład. Może być sprawiedliwy w ocenie ludzi i może być stronnicy. Może karać...

Gospodarczy obrachunek wsi W przeddzień walnych zebrań GS

W Gminnych Spółdzielniach naszego województwa rozpoczęły się zebrania sprawozdawcze - wyborcze. Tego rodzaju zebrania odbywają się już w powiecie elckim i suwalskim. Uczestnicy podsumowują na nich wyniki działalności GS za rok ubiegły oraz omawiają plany działania na rok bieżący...

Coraz lepsze wyniki działalności gospodarczej i finansowej naszych spółdzielni pozwalają w większym stopniu organizować wszelkiego rodzaju wypoczynki, kursy i odczyty związane z problematyką rolną i gospodarstwem domowym. Ważną również sprawą w tegorocznych zebraniach członków jest udział w nich kobiet i młodzieży...

Niemniej ważnym zagadnieniem jest wybór do władz spółdzielczych ludzi uczciwych, a pozbycie się wszelkiego rodzaju cwaniactwa, łamiących obowiązujące regulaminy i naruszających przedsiębiorstwo na szkodę. Wybór odpowiedzialnych władz GS decyduje bowiem o dobrej, efektywnej działalności całej instytucji. (wiel)

W związku z tym, że w grupach majsterskich występują zalamanie w produkcji, to najczęściej nieustająco, mimo ich krytyki na zebraniach partyjnych i wydawania przez dyrekcję szeregu zarządzeń porządkowych. A przecież nie można było zrezygnować ze starożytnych majsterskich, nie można było pogodzić się z tym, by owe stocznie kształtowały się dowolnie, w zależności od usposobienia majstra. Zbyt to bowiem kosztowna rzecz, jeśli chodzi o atmosferę w zakładzie pracy i jej, w końcowym efekcie, wyniki produkcyjne.

Wielu zakładach pracy nie zwraca się jeszcze dostatecznej uwagi na działalność mistrzów w produkcji. Jeśli zwiększa się w zakładach udział mistrza fachowca, to w sprawach należytego układania stosunków między mistrzami a robotnikami niewiele się dotąd robi.

W wylegarniach drobiu rozpoczął się już sezon. „Siatkowe kwoki” mają wiosną tego roku wylęg około 40 mln kurcząt, czyli o około 10 mln więcej, niż w roku 1958. Kurczęta z inkubatorów stanowią dziś prawie 60 proc. całego wylęgu.

W porównaniu z ub. r. znacznie się też zwiększył sztuczny wylęg kacząt. W br. wylęganie dostarczą hodowcom 1 mln kacząt piskląt (1958 r. - 600 tys.). Będą to wycinane kaczątki rasy białej („Pekin”), a także kaczątki rasy czarnej („Kochan”), których używają się nie tylko do celów konsumpcyjnych, ale także do celów eksportowych.

W Warszawie teatr objazdowy Państwowego Przedsiębiorstwa Imprez Estradowych, w marcu będzie nadal występował na terenie naszego województwa, działając w ramach zespołu artystycznego „Sana”. W programie artystycznym występują: M. Kocian, K. Kochan, M. Kocian, K. Kochan, M. Kocian, K. Kochan.

Przygotowania do obchodów 90 rocznicy urodzin Włodzimierza L. nina

W Grajewie na plenarnym zebraniu Powiatowego Komitetu TPP-R omówiono m. in. przygotowania do obchodów 90 rocznicy urodzin Wł. L. nina. Rozmowa ta będzie bardzo uroczysta i obchodzona w całym pow. grajewskim. Wyłożony zostanie ponad 60 odczytów o Leninie a w szkołach, zakładach pracy, w gromadach odbędą się pogadanki i wieczornice.

Na terenie 14 powiatów naszego województwa działają Powiatowe Oddziały Ligii Ochrony Przyrody. Zorganizowały one 4 terenowe koła LOP, liczące 180 członków i 180 szkolnych kół - około 5 tys. członków. Najwięcej miłośników przyrody jest na terenie powiatu grajewskiego, 2400 uczniów w 56 szkolnych kołach LOP ochrania i dokarmia ptactwo, prowadzi walkę z klusownicami i wykarłowieniem, zadrzewia drogi i place szkolne, zalesia nieużytki.

Ważnym zagadnieniem jest wybór do władz spółdzielczych ludzi uczciwych, a pozbycie się wszelkiego rodzaju cwaniactwa, łamiących obowiązujące regulaminy i naruszających przedsiębiorstwo na szkodę. Wybór odpowiedzialnych władz GS decyduje bowiem o dobrej, efektywnej działalności całej instytucji. (wiel)

Wielu zakładach pracy nie zwraca się jeszcze dostatecznej uwagi na działalność mistrzów w produkcji. Jeśli zwiększa się w zakładach udział mistrza fachowca, to w sprawach należytego układania stosunków między mistrzami a robotnikami niewiele się dotąd robi.

W wylegarniach drobiu rozpoczął się już sezon. „Siatkowe kwoki” mają wiosną tego roku wylęg około 40 mln kurcząt, czyli o około 10 mln więcej, niż w roku 1958. Kurczęta z inkubatorów stanowią dziś prawie 60 proc. całego wylęgu.

W porównaniu z ub. r. znacznie się też zwiększył sztuczny wylęg kacząt. W br. wylęganie dostarczą hodowcom 1 mln kacząt piskląt (1958 r. - 600 tys.). Będą to wycinane kaczątki rasy białej („Pekin”), a także kaczątki rasy czarnej („Kochan”), których używają się nie tylko do celów konsumpcyjnych, ale także do celów eksportowych.

W Warszawie teatr objazdowy Państwowego Przedsiębiorstwa Imprez Estradowych, w marcu będzie nadal występował na terenie naszego województwa, działając w ramach zespołu artystycznego „Sana”. W programie artystycznym występują: M. Kocian, K. Kochan, M. Kocian, K. Kochan, M. Kocian, K. Kochan.

W Warszawie teatr objazdowy Państwowego Przedsiębiorstwa Imprez Estradowych, w marcu będzie nadal występował na terenie naszego województwa, działając w ramach zespołu artystycznego „Sana”. W programie artystycznym występują: M. Kocian, K. Kochan, M. Kocian, K. Kochan, M. Kocian, K. Kochan.

Wielki Dom Towarowy w Czeremsze



Ostatnio w Czeremsze otwarto Wielki Dom Towarowy. Szala zewnętrzna domu - może skromna, natomiast wnętrza piękne, nowoczesne urządzenie sklepowe, dużo przestrzeni, neownoświatła, bogaty asortyment towarowy (14)

Budżet miejski sprawą miasta

II tegoroczna sesja Miejskiej Rady Narodowej w Elku obradowała nad sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta za rok 1959. Jak wykazało sprawozdanie, dochody prelimitowane były „na wzrost” i okazały się nieważne, gdyż kilka pozycji odeszło na korzyść budżetu PRN. Dochody z MHD, mimo alarmów dyrekcji, zaplanowane zostały przez Wydział Handlu WRN niewspółmiernie wysoko. Plan dochodu nie został wykonany, a plan wydatków - przekroczony. Różnicę pokryto z rezerwy. Pożornie wszystko jest w porządku. Rada jest jednak innego zdania.

W ciągu ub. roku władze wyższego stopnia dokonały 26 zmian w budżecie miejskim. Na rok 1960 Wydział Finansowy Prezydium PRN już dokonał nowych zmian: poleca, nakazuje, dopłaca, odejmuje...

W tych warunkach samodzielność władz miejskich staje się fikcją. Wieleciszczynie miasto na prawach... gro-

Wielu rolników w pow. grajewskim właścicielowie wycięli swoje obywatelskie obowiązki państwa. Płacą oni należny podatek gruntowy i składki PZU i wykonują obowiązkowe dostawy żywności. Tak na przykład w gromadzie Nieckowo w 100 proc. za 1960 r. wykonali już obowiązkowe dostawy żywności i opłaty składki PZU tacy rolnicy jak: Józef Domisiewicz, Władysław Borkowski, Wincenty Zieliński, Franciszek Malinowski, Ignacy Iwanowicz, Feliks Smolński i inni.

Przedując rolnicy wywołują opieszale chłopów do regulowania obowiązków wobec państwa. (mar)

KRONIKA KULTURALNA PRASA POLSKA W CYFRACH

W Polsce ukazało się obecnie 600 gazet i czasopism, których jednorazowy nakład wynosi ok. 30 milionów egzemplarzy. Dzienników wychodzi obecnie 30 (jednorazowy nakład - ponad 5.200 egzemplarzy), tygodników - 172 (ok. 600 tys. egzemplarzy), dwutygodników - 47, a miesięczników - 226.

W Teatrze Państwowym w Schwiernie odbyła się w końcu stycznia br. niemiecka prapremiera zaplanowanej opery Hajduna „La Vera Costanza”. Opera po raz pierwszy w Schwiernie była w r. 1781 na dworze księcia Esterhazy.

Ukazujący się w Mińsku dziennik „Zwезда” donosi o mieżnych dotychczas. Prace Elżbiety Orzeszkowej znalezionych w Muzeum Historycznym w Gdnie. Większość ze znalezionych 172 tomów nie była niedługo publikowana, jest to zbiorowiska Orzeszkowej z Maria Kozłowska, Władysław Reymontem, braci Skirmuntami, Humcałami i in. Orzeszkowa w Warszawie - Bronisława Golde i Miłwina Blumberg, jak również z kuzynką Majewską.

Wielki aktor i scenarzysta Bergman podjął się przeniesienia na ekran „Upadku”, jednego z najlepszych dzieł Orzeszkowej. Główną rolę w filmie Bergmana wcielą prawdziwie podobnie Graw Grant. Producentem filmu jest Walter Wassner.

Wielu zakładach pracy nie zwraca się jeszcze dostatecznej uwagi na działalność mistrzów w produkcji. Jeśli zwiększa się w zakładach udział mistrza fachowca, to w sprawach należytego układania stosunków między mistrzami a robotnikami niewiele się dotąd robi.

NA GÓRSKIEJ GRANICY



Patrol Wojsk Ochrony Pogranicza... CAF - fot. Lamęda

Gdyby w 1910 roku rozpisano w Polsce wybory do parlamentu, Róża Luksemburg nie miałaby prawa głosu. Z powodu swej... pti.

Dziś, oczywiście, uważano, by w naszym kraju za absurdalną jakkolwiek waleńską rolę w życiu publicznym, w działalności społecznej, mimo że większy niż przed wojną, jest na pewno

Wielu zakładach pracy nie zwraca się jeszcze dostatecznej uwagi na działalność mistrzów w produkcji. Jeśli zwiększa się w zakładach udział mistrza fachowca, to w sprawach należytego układania stosunków między mistrzami a robotnikami niewiele się dotąd robi.

Wielu zakładach pracy nie zwraca się jeszcze dostatecznej uwagi na działalność mistrzów w produkcji. Jeśli zwiększa się w zakładach udział mistrza fachowca, to w sprawach należytego układania stosunków między mistrzami a robotnikami niewiele się dotąd robi.

Pracowity sezon „sztucznych kwok”

W wylegarniach drobiu rozpoczął się już sezon. „Siatkowe kwoki” mają wiosną tego roku wylęg około 40 mln kurcząt, czyli o około 10 mln więcej, niż w roku 1958. Kurczęta z inkubatorów stanowią dziś prawie 60 proc. całego wylęgu.

W porównaniu z ub. r. znacznie się też zwiększył sztuczny wylęg kacząt. W br. wylęganie dostarczą hodowcom 1 mln kacząt piskląt (1958 r. - 600 tys.). Będą to wycinane kaczątki rasy białej („Pekin”), a także kaczątki rasy czarnej („Kochan”), których używają się nie tylko do celów konsumpcyjnych, ale także do celów eksportowych.

W Warszawie teatr objazdowy Państwowego Przedsiębiorstwa Imprez Estradowych, w marcu będzie nadal występował na terenie naszego województwa, działając w ramach zespołu artystycznego „Sana”. W programie artystycznym występują: M. Kocian, K. Kochan, M. Kocian, K. Kochan, M. Kocian, K. Kochan.

W Warszawie teatr objazdowy Państwowego Przedsiębiorstwa Imprez Estradowych, w marcu będzie nadal występował na terenie naszego województwa, działając w ramach zespołu artystycznego „Sana”. W programie artystycznym występują: M. Kocian, K. Kochan, M. Kocian, K. Kochan, M. Kocian, K. Kochan.

W Warszawie teatr objazdowy Państwowego Przedsiębiorstwa Imprez Estradowych, w marcu będzie nadal występował na terenie naszego województwa, działając w ramach zespołu artystycznego „Sana”. W programie artystycznym występują: M. Kocian, K. Kochan, M. Kocian, K. Kochan, M. Kocian, K. Kochan.

W Warszawie teatr objazdowy Państwowego Przedsiębiorstwa Imprez Estradowych, w marcu będzie nadal występował na terenie naszego województwa, działając w ramach zespołu artystycznego „Sana”. W programie artystycznym występują: M. Kocian, K. Kochan, M. Kocian, K. Kochan, M. Kocian, K. Kochan.

50 lat walki o prawa kobiet

Wielu zakładach pracy nie zwraca się jeszcze dostatecznej uwagi na działalność mistrzów w produkcji. Jeśli zwiększa się w zakładach udział mistrza fachowca, to w sprawach należytego układania stosunków między mistrzami a robotnikami niewiele się dotąd robi.

W wylegarniach drobiu rozpoczął się już sezon. „Siatkowe kwoki” mają wiosną tego roku wylęg około 40 mln kurcząt, czyli o około 10 mln więcej, niż w roku 1958. Kurczęta z inkubatorów stanowią dziś prawie 60 proc. całego wylęgu.

W porównaniu z ub. r. znacznie się też zwiększył sztuczny wylęg kacząt. W br. wylęganie dostarczą hodowcom 1 mln kacząt piskląt (1958 r. - 600 tys.). Będą to wycinane kaczątki rasy białej („Pekin”), a także kaczątki rasy czarnej („Kochan”), których używają się nie tylko do celów konsumpcyjnych, ale także do celów eksportowych.

W Warszawie teatr objazdowy Państwowego Przedsiębiorstwa Imprez Estradowych, w marcu będzie nadal występował na terenie naszego województwa, działając w ramach zespołu artystycznego „Sana”. W programie artystycznym występują: M. Kocian, K. Kochan, M. Kocian, K. Kochan, M. Kocian, K. Kochan.

W Warszawie teatr objazdowy Państwowego Przedsiębiorstwa Imprez Estradowych, w marcu będzie nadal występował na terenie naszego województwa, działając w ramach zespołu artystycznego „Sana”. W programie artystycznym występują: M. Kocian, K. Kochan, M. Kocian, K. Kochan, M. Kocian, K. Kochan.

W Warszawie teatr objazdowy Państwowego Przedsiębiorstwa Imprez Estradowych, w marcu będzie nadal występował na terenie naszego województwa, działając w ramach zespołu artystycznego „Sana”. W programie artystycznym występują: M. Kocian, K. Kochan, M. Kocian, K. Kochan, M. Kocian, K. Kochan.

W marcu Występy teatru objazdowego na Białostocczyźnie

Warszawski teatr objazdowy Państwowego Przedsiębiorstwa Imprez Estradowych, w marcu będzie nadal występował na terenie naszego województwa, działając w ramach zespołu artystycznego „Sana”. W programie artystycznym występują: M. Kocian, K. Kochan, M. Kocian, K. Kochan, M. Kocian, K. Kochan.

W Warszawie teatr objazdowy Państwowego Przedsiębiorstwa Imprez Estradowych, w marcu będzie nadal występował na terenie naszego województwa, działając w ramach zespołu artystycznego „Sana”. W programie artystycznym występują: M. Kocian, K. Kochan, M. Kocian, K. Kochan, M. Kocian, K. Kochan.

W Warszawie teatr objazdowy Państwowego Przedsiębiorstwa Imprez Estradowych, w marcu będzie nadal występował na terenie naszego województwa, działając w ramach zespołu artystycznego „Sana”. W programie artystycznym występują: M. Kocian, K. Kochan, M. Kocian, K. Kochan, M. Kocian, K. Kochan.

W Warszawie teatr objazdowy Państwowego Przedsiębiorstwa Imprez Estradowych, w marcu będzie nadal występował na terenie naszego województwa, działając w ramach zespołu artystycznego „Sana”. W programie artystycznym występują: M. Kocian, K. Kochan, M. Kocian, K. Kochan, M. Kocian, K. Kochan.

W Warszawie teatr objazdowy Państwowego Przedsiębiorstwa Imprez Estradowych, w marcu będzie nadal występował na terenie naszego województwa, działając w ramach zespołu artystycznego „Sana”. W programie artystycznym występują: M. Kocian, K. Kochan, M. Kocian, K. Kochan, M. Kocian, K. Kochan.

W Warszawie teatr objazdowy Państwowego Przedsiębiorstwa Imprez Estradowych, w marcu będzie nadal występował na terenie naszego województwa, działając w ramach zespołu artystycznego „Sana”. W programie artystycznym występują: M. Kocian, K. Kochan, M. Kocian, K. Kochan, M. Kocian, K. Kochan.

Kto zgubił? trzode chlewną

Wielu rolników w pow. grajewskim właścicielowie wycięli swoje obywatelskie obowiązki państwa. Płacą oni należny podatek gruntowy i składki PZU i wykonują obowiązkowe dostawy żywności. Tak na przykład w gromadzie Nieckowo w 100 proc. za 1960 r. wykonali już obowiązkowe dostawy żywności i opłaty składki PZU tacy rolnicy jak: Józef Domisiewicz, Władysław Borkowski, Wincenty Zieliński, Franciszek Malinowski, Ignacy Iwanowicz, Feliks Smolński i inni.

Przedując rolnicy wywołują opieszale chłopów do regulowania obowiązków wobec państwa. (mar)

Wielu rolników w pow. grajewskim właścicielowie wycięli swoje obywatelskie obowiązki państwa. Płacą oni należny podatek gruntowy i składki PZU i wykonują obowiązkowe dostawy żywności. Tak na przykład w gromadzie Nieckowo w 100 proc. za 1960 r. wykonali już obowiązkowe dostawy żywności i opłaty składki PZU tacy rolnicy jak: Józef Domisiewicz, Władysław Borkowski, Wincenty Zieliński, Franciszek Malinowski, Ignacy Iwanowicz, Feliks Smolński i inni.

Przedując rolnicy wywołują opieszale chłopów do regulowania obowiązków wobec państwa. (mar)

Wielu rolników w pow. grajewskim właścicielowie wycięli swoje obywatelskie obowiązki państwa. Płacą oni należny podatek gruntowy i składki PZU i wykonują obowiązkowe dostawy żywności. Tak na przykład w gromadzie Nieckowo w 100 proc. za 1960 r. wykonali już obowiązkowe dostawy żywności i opłaty składki PZU tacy rolnicy jak: Józef Domisiewicz, Władysław Borkowski, Wincenty Zieliński, Franciszek Malinowski, Ignacy Iwanowicz, Feliks Smolński i inni.

Przedując rolnicy wywołują opieszale chłopów do regulowania obowiązków wobec państwa. (mar)

**NIE 30 - 60 - 100
TYLKO 12 - 15 - 20
złotych**

kosztują trwale, wysokiej jakości
lakiery i emalie do paznokci
zwykłe i perłowe
oparte na nowej recepturze
FABRYKI KOSMETYKÓW „EWA”-ŁÓDŹ

k 201-0

Sygn. Km. Nr 1451/59

OBWIESZCZENIE

Komornik Sądu Powiatowego w Białymstoku I rewiru mający kancelarię przy ul. Kamiennej 6, na podstawie art. 609 i 610 KPC podaje do wiadomości, że dnia 12. III. 1960 r. o godz. 9-ej odbędzie się I licytacja ruchomości składających się z motoru spalinowego o mocy 24 KW, sznajdra konnego, 2 wózków wywrotek, 2 platform 2 osiowych, szyn wąskotorowych 150 mb., 32.000 sztuk cegieł, pompy 30.000 kg węgla i presu do mechanicznego wyrobu surówki oszacowanych na sumę 122.800 zł, należących do Józefa i Eugenii Mińczuków, zam. w Białymstoku, Szosa pod Krzywą 15. Przetarg będzie rozpoczęty od wywołania ceny, która jest połową sumy oszacowania. Wyżej wymienionej ruchomości znajdują się w cegielni przy st. Walii i u W. Kondrusika, zam. st. Walii.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej podanym.

Komornik
ST. WISOCKI
k 250-1

Serdeczne podziękowanie wszystkim 900 uczestnikom 2 wycieczek do Poronina, Zakopanego, Krakowa i Nowej Huty oraz wszystkim tym, którzy przyczynili się do sprawnego ich przeprowadzenia, a więc:
Wojewódzkiemu Związki Kółek Rolniczych i Wojewódzkiemu Zarządowi Gminnych Spółdzielni w Białymstoku, drużynom konduktorskim PKP, lekarzowi PKP z Łap ob. W. Dziejukowi oraz pilotom
składa
**SPÓŁDZIELNIA TURYSTYCZNO - WYPOCZYNKOWA
„GROMADA”**
Białystok, ul. Kilińskiego 16, tel. 25-20
k 245-1

dokąd DPS idziemy?

W BIAŁYMSTOKU

TEATR
Teatr im. A. Węgliński - „Poskromienie złośnicy”, godz. 19.
Sala kina „TPP-R” - Teatr Objazdowy „Bajka” - „Paluszka”, godz. 11.

KINA
„Pokoń” - „Jeździec zniknął” prod. USA (od lat 12), godz. 11, 13.30, 15.45, 18 i 20.
„Ton” - „Dwa oblicza Natasy”, prod. radzieckiej (od lat 12), dodatek - „Czy wiecie że... 8/59”, godz. 10, 12, 14, 16, 18 i 20.
„Syrrena” - „Alibi”, prod. NRF (od lat 14), dodatek - „Notatki z nowej architektury Włoch”, godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20.
„TPP-R” - „W kręgu podejrzeń”, prod. radzieckiej (od lat 12), dodatek - „Wędrowki atomów” godz. 15.
„Roma” przy Fabryce Sklejek w Dojlidach - „Siódma pieczęć”, prod. szwedzkiej (od lat 16), godz. 18.
„Kolejarz” w Starosielcach - „Przygoda w niebie”, prod. bul-

garskiej (od lat 16), godz. 16.30 i 19.
Klub Międzynarodowej Prasy i Książki - czynny codziennie od godz. 10 do 22. Księgarnia - od godz. 10 do 18 - oprócz niedziel i świąt.

W razie wypadku...

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego, tel. biura wzwaw 09, informacji 22-22.
Pogotowie WSW, tel. 32-34.
Apteka nr 5, ul. Warszawska 54, tel. 24-31.
Apteka nr 7, ul. Wesolowskiego 2, tel. 42-43.

W marcu

niepewna pogoda
ale pewne **42.000** wygranych
na sumę **6.192.000 zł**
W KRAJOWEJ LOTERII PIENIĘŻNEJ

k 251-1

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Meblami
w Białymstoku

POLECA:
w Białymstoku i na terenie województwa
SZEROKI ASORTYMENT MEBLI

skromnych i luksusowych
nowoczesnych i tradycyjnych
za gotówkę i na raty

Ponadto przy ul. Lipowej 18 (w sklepie komisowym)
mieści się
Punkt usług stolarsko-tapicerskich

prace zlecane punkt wykonuje:

● **SOLIDNIE** ● **TANIO** ● **TERMINOWO** ●

k 246-1

U w a g a,

Instytucje i Zakłady Pracy!

Zbliża się **8 marca**

Życzenia w „Gazecie Białostockiej”

najmilszym dowodem pamięci

z okazji

Święta Kobiet

PRZETARGI

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW „RAZEM” w ŁOMŻY ogłasza przetarg na sprzedaż samochodu marki „Gaz”. Przetarg odbędzie się w pierwszym terminie w dniu 11 marca 1960 r., w drugim 17 marca i w trzecim 23 marca 1960 r.

Cena wywoławcza 12.000 zł.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Wadium w wysokości 10 proc. sumy wywoławczej należy złożyć najpóźniej w dniu przetargu.

k 243-1

WYTWÓRNIA CHEMICZNA w PROSTKACH ogłasza przetarg na wykonanie z materiału Wytwórni Chemicznej drenażu terenu przy dwóch budynkach.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i osoby prywatne.

Oferty z napisem „przetarg” należy składać w kopertach zamkniętych w sekretariacie Wytwórni do dnia 21 marca 1960 r.

Komisijne otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.III.1960 r. o godz. 10-ej.

Zastrzegamy prawo wyboru oferenta oraz unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

Kosztorysy do wglądu w dziale inwestycji.

k 242-0

PRACOWNICY POSZUKIWANI

2 TECHNIKÓW DROGOWYCH na stanowiska kierowników budowy - wynagrodzenie wg Układu Zbiorowego Pracy w Budownictwie oraz 8 kwalifikowanych brukarzy - wynagrodzenie akordowe według Układu Zbiorowego Pracy w Budownictwie - zatrudni od dnia 1 kwietnia 1960 r. Zakład Instalacyjno-Montażowy w Elku, ul. Słowackiego 12.

Szczegółowe informacje w sekretariacie zakładu.

k 214-0

INSTRUKTORA FINANSOWO-KSIEGOWEGO oraz rewidenta-inwentaryzatora zatrudni od zaraz Powiatowy Związek Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Augustowie.

Warunki: wykształcenie co najmniej średnie i kilkuletnia praktyka w księgowości - najchętniej w pionie CRS.

k 247-0

TADEUSZ KOSTECKI

SMUGA GROZY

— Fakt — potwierdził Kostrzewa, obserwując całkiem otwarcie jego twarz — skoro go tu nie ma to znaczy, że wyszedł...

— Niekoniecznie. W tym domu różnie bywa — zauważył złowieszczym tonem Kopankiewicz.

Kostrzewa milczał. Rzeczywiście zdarzało się różnie. A jeżeli dziś rano poruszył lawinę? I oto już zaczęła się toczyć...

Zawadzki tarł podbródek.

— Masz wszelkie kwalifikacje na Kassandrę.

— Tu każdy by je nabył.

— Po prostu wyszedł na podwórze...

— Co by tam robił tyle czasu? Szukam go już prawie godzinę.

Kostrzewa jeszcze raz przyjrzał się rozlanej na ceracie wodce.

— Więc cóż, zajrzyjmy na podwórze — powiedział bez przekonania.

Uwaga Kopankiewicza była jak najbardziej słuszną. Nie mógł sobie wyobrazić Świrskiego spacerującego bez określonego celu po betonowej podwórka. A jakże mógłby mieć cel?

— Tak, jak to przewidywał nie znaleźli go nigdzie.

— Brwi Zawadzkiego stroszyły się coraz mocniej.

— Diable wiedzą co takiego — zawołał Józefa.

— Nie widzieliście gdzie pana Świrskiego?

— Zaprzeczył.

— Ale może Koryciuk? — dodał po namyśle — Ja po prawdzie dziś więcej w domu. Ze to ojciec trochę niespokojny. Ani rusz pozostawić bez opieki. A on urzęduje dziś od samego świtu.

Koryciuka nigdzie nie było. Odkryli go dopiero w sion-

ce kuchennej. Popijał herbatę. Tak tu widocznie już panował stały zwyczaj. Kopankiewicz wruszał z dezaprobatą ramionami.

— Jeżeli w ten sposób ma wyglądać całe to urzędowanie...

Koryciuk również nie widział Świrskiego.

— Musiał dziś całkiem nie wychodzić z domu. Kręcę się tu bez przerwy, to bym przyuważył...

— Kręcicie się — mruknął gniewnie Zawadzki — ale po kuchni.

Zmieszał się.

— Ja tu tylko na małą chwilkę. I tak zresztą wszystko jak na dłoni.

Kostrzewa wszedł do sionki i spojrzął na dwór. Wszystko jak wszystko, ale w każdym razie bramę i przyległe odcinki ogrodzenia było widać zupełnie dobrze. O ile tylko w ogóle patrzeć.

— Brama zamknięta?

— No jakże. Przez całe to czas. Od wczoraj nikt do nas nie wchodził.

— Pytanie, czy również i nie wychodził? — powiedział cicho Kopankiewicz. Ale Koryciuk dosiyszał.

— Nikt. Kto by zaś miał?

Podeszli by sprawdzić. Od pewnego czasu Kostrzewa nie dowierzał żadnym zamknięciom w tym domu. Choćby nawet na oko przedstawiały się jak najbardziej solidnie. Ale tu od razu było widać, że skoble są tylko skoblami i niczym więcej. Oczywiście, jeżeliby ktoś posiadał wytrychy... otworzenie nie przedstawiało specjalnej trudności. Obejrzał z uwaga kłódkę. Cała powierzchnie pokrywała warstwa sferulicznych kropel. Deszcz przestał padać gdzieś około dziewiątej. Potem z całą pewnością nikt nie dotykał. Jeżeli natomiast chodziło o wcześniejszą porę? Wyjął lupe. Cała masa odcisków palców. Jednak najświeższe pochodziły co najmniej z przed kilkunastu godzin. Od wczoraj? Zgadzało się.

— A co — Koryciuk obserwował spod oka te badania — pana Świrskiego nie można nigdzie znaleźć? — na twarzy coś jak by wyraz nagłego niepokoju.

Zawadzki ostro wruszył ramionami.

— Niedzie? Co za cholerny nonsens. Gdzieś przecież musi być.

CIĄG DALSZY NASTĄPI

Ogłoszenia Drobne

PODZIĘKOWANIA

Doc. dr Zankiewiczowi, doktorom Mosiej i Kąlicieńskiemu za troskliwą opiekę oraz wybitną poprawę zdrowia — najserdeczniejsze podziękowania — składa Józef Poptawski. g 463-1

Dr Kossakowskiemu, siostrze Byczkowskiej za serdeczną, troskliwą i bezinteresowną opiekę tą drogą najlepsze podziękowanie — składa H. Dziełma. g 462-1

Piata

Inżynier, specjalista samochodowy, regeneruje gazniki i amortyzatory, wymienia i bada przepustowość dysz palerowych i sprężystość gardziel gazników K-22A, K-49A i ich odmian oraz ustawia gazniki na najoszczędniejszą pracę. Naprawa Samochodów, Białystok, Dzierżyńskiego 3. g 466-1

Potrzebna pomoc do dziecka. Białystok, Ostrowskiego 2 m. 29 (po godz. 16). g 461-1

Potrzebna pomoc do dziecka z umiejętnością gotowania. Białystok, ul. 1 Maja 10 m. 42. g 467-1

B Z Grał

N-3

Lokale

Zamienię mieszkanie w Gdańsku-Wrzeszczu jeden pokój, przedpokój i kuchnia, sioneczka, i piętro, blisko kolejki elektrycznej i tramwaju nr 8 na dwa pokoje z kuchnią z wygodami w Białymstoku (centrum), ewentualnie domek jednorodzinny. Oferty kierować: Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Lelewela 13 m. 9, Adam Orłowicz. k 244-1

Sprzedaż

Sprzedam plac przy Szosie Zwierzynieckiej. Wiadomość: Białystok, Waszyngtona 1 m. 14. g 455-1

Sprzedam maszynę dziewiarską „Familia”. Sienkiewicza 28 m. 58. g 455-1

Sprzedam połowę domu murowanego, piętrowego pod rozbiórkę. Wiadomość: Białystok, Krzywoskiego 6 m. 3. g 464-1

Zakupimy dwie kasy ogniotrwałe. Zgłoszenia prosimy kierować: Białystok - Starosielce, ul. Elewatorska 9, tel. 33-58. k 248-0